



Municipalidad de Gral. Bernardino Caballero

Teléfono 0526 260 206

E-mail.: mgbcaballero@hotmail.com

Gral. Bernardino Caballero – Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

OFERENTE: RADIADORES GUILLE de Gregorio Guillermo Agüero Bernal

Licitación: MCN - Menor cuantía nacional N° 03/2024 “Mantenimiento de maquinarias y rodados municipales” con ID 439412

Lote 1 - Mantenimiento y Reparación de Retroexcavadora Caterpillar

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparación de Retroexcavadora Caterpillar

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-017	Filtro de Aire Primario (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	450.000	900.000	procedencia: Brasil
2	73152101-017	Filtro de Aire Secundario (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	450.000	900.000	procedencia: Brasil
3	73152101-017	Filtro de Combustible (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	4	500.000	2.000.000	procedencia: Brasil
4	73152101-017	Filtro de Aceite (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	250.000	500.000	procedencia: Brasil
5	73152101-017	Filtro Hidráulico (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	350.000	700.000	procedencia: Brasil
6	73152101-017	Filtro de Transmisión (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	445.000	890.000	procedencia: Brasil
7	80111613-9999	MANO DE OBRA (CORRESPONDIENTE A LOS ITEMS 1 AL 6) REPARACION DE RETROEXCAVADORA CATERPILLAR	Unidad Medida Global	5	1.500.000	7.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay

Precio Total	13.390.000
---------------------	-------------------

Lote 2 - Reparaciones varias RETROEXCAVADORA CATERPILLAR

Grupo 1 - Reparaciones varias RETROEXCAVADORA CATERPILLAR

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	78180101-014	Mantenimiento y Reparación Motor de Arranque (MANO DE OBRA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	1	3.000.000	3.000.000	procedencia: Paraguay
2	73152101-039	Mantenimiento de Alternador (MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 3 al 9 RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	1	2.000.000	2.000.000	procedencia: Paraguay
3	73152101-017	Manguera Hidráulica (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	3	500.000	1.500.000	procedencia: Brasil
4	80111613-9999	Reparación de Cilindro (MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 3 RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	1.800.000	3.600.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
5	73152101-017	Reten de Masa (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	500.000	1.000.000	procedencia: Brasil
6	73152101-017	Ruleman (Eje Delantero) (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	800.000	1.600.000	procedencia: Brasil
7	73152101-017	Reten (Eje Palier) (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	4	450.000	1.800.000	procedencia: Brasil
8	73152101-017	Cruceta Cardan (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	350.000	700.000	procedencia: Brasil
9	73152101-017	Puntera de Retro (con perno) (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	4	1.500.000	6.000.000	procedencia: Brasil
10	80111613-9999	Soldadura y Relleno de pieza (MANO DE OBRA)	unidad	3	1.500.000	4.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay

11	73152101-017	Cambio de Bomba central hidraulica (MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 12 REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	1	14.000.000	14.000.000	procedencia: Paraguay
12	73152101-017	Bomba Alimentadora (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	1	1.850.000	1.850.000	procedencia: Brasil
13	73152101-017	Batería de 110/A (REPUESTO RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	1	1.500.000	1.500.000	procedencia: Brasil
14	80111613-9999	MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 13 (RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	unidad	2	3.050.000	6.100.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
Precio Total						49.150.000	

Lote 3 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TUMBA SCANIA

Grupo 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TUMBA SCANIA

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-034	Filtro de Aire (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	295.000	590.000	procedencia: Brasil
2	73152101-034	Filtro de Combustible (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	170.000	340.000	procedencia: Brasil
3	73152101-034	Filtro de Aceite Motor (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	170.000	340.000	procedencia: Brasil
4	73152101-034	Filtro de Caja Diferencial (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	350.000	700.000	procedencia: Brasil
5	73152101-034	Batería 160/A (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	1.900.000	3.800.000	procedencia: Brasil
6	80111613-9999	Mano de Obra correspondiente a los items 1 al 5 (TUMBA SCANIA)	unidad	2	1.200.000	2.400.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
7	73152101-034	Juego de Fibras de freno (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	1.600.000	3.200.000	procedencia: Brasil
8	80111613-9999	Mano de obra correspondiente al item 7, por el cambio de fibra de freno (TUMBA SCANIA)	unidad	2	750.000	1.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay

9	73152101-034	Juego de rulemanes y retenes (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	2	1.950.000	3.900.000	procedencia: Brasil
10	80111613-9999	Mano de obra correspondiente al ítem 9, por cambio de rulemanes y retenes con engrase (TUMBA SCANIA)	unidad	2	1.500.000	3.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
11	80111613-9999	Reparación de cardan y crucetas (MANO DE OBRA TUMBA SCANIA)	unidad	2	2.500.000	5.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
12	73152101-034	Radiador nuevo (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	1	3.000.000	3.000.000	procedencia: Brasil
13	73152101-034	Olla diferencial completa (REPUESTO)	unidad	1	2.600.000	2.600.000	procedencia: Brasil
14	80111613-9999	Mano de obra por cambio de olla diferencial (TUMBA SCANIA)	unidad	1	2.000.000	2.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
15	73152101-034	Juego de reparación de embrague de SCANIA (TUMBA SCANIA)	unidad	1	3.000.000	3.000.000	procedencia: Brasil
16	80111613-9999	Mano de obra de reparación de embrague (TUMBA SCANIA)	unidad	1	1.250.000	1.250.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
17	73152101-034	Reparación de cilindro de la cachamba (REPUESTO TUMBA SCANIA)	unidad	1	1.850.000	1.850.000	procedencia: Brasil
18	80111613-9999	MANO DE OBRA (DESMONTAR Y MONTAR CILINDRO DE CACHAMBA) (TUMBA SCANIA)	Unidad Medida Global	1	1.250.000	1.250.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
19	80111613-9999	Reparación de bomba hidráulica (MANO DE OBRA TUMBA SCANIA)	Unidad Medida Global	1	1.850.000	1.850.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
						Precio Total	41.570.000

Lote 4 - TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND

Grupo 1 - TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
------	-----------------	-------------	------------------	----------	--------------------------------	--------------	-----------------

1	80111613-9999	Reparacion de Embrague (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	4.500.000	4.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
2	80111613-9999	Reparacion tren delantero y cilindro (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	3.500.000	3.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
3	73152101-013	Filtro de Aire Primario/Secundario (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	3	700.000	2.100.000	procedencia: Brasil
4	73152101-013	Filtro de Combustible (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	3	410.000	1.230.000	procedencia: Brasil
5	73152101-013	Filtro de Aceite (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	3	250.000	750.000	procedencia: Brasil
6	73152101-013	Filtro de Aceite hidraulico (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	3	400.000	1.200.000	procedencia: Brasil
7	80111613-9999	MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 3 AL 6 (TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	Unidad Medida Global	1	4.800.000	4.800.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
8	80111613-9999	Reparación Dirección hidraulica (MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 9 DEL TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	Unidad Medida Global	1	1.000.000	1.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
9	73152101-013	Manguera Hidráulica (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	4	460.000	1.840.000	procedencia: Brasil
10	73152101-013	Cambio de ruleman de masa delantera con engrase (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	850.000	850.000	procedencia: Brasil
11	73152101-013	Batería 110/A (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	1.500.000	1.500.000	procedencia: Brasil
12	80111613-9999	MANO DE OBRA (TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	Unidad Medida Global	1	1.500.000	1.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
13	73152101-013	Cambio de Ruleman de masa trasera de tractor (REPUESTO TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	1.800.000	1.800.000	procedencia: Brasil

14	80111613-9999	Cambio de Ruleman de masa trasera de tractor (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	2.200.000	2.200.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
15	80111613-9999	Reparacion de arranque (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	Unidad Medida Global	2	1.300.000	2.600.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
16	80111613-9999	Reparacion de alternador (MANO DE OBRA TRACTOR AGRICOLA NEW HOLLAND)	Unidad Medida Global	2	1.000.000	2.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
Precio Total						33.370.000	

Lote 5 - IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND

Grupo 1 - IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-063	Mancal (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	6	800.000	4.800.000	procedencia: Brasil
2	80111613-9999	Reparación de Cilindro Hidráulico (MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 1, IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	2	805.000	1.610.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
3	73152101-063	Manguera Hidráulica (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	4	750.000	3.000.000	procedencia: Brasil
4	73152101-063	Ruleman de masa reten (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	2	600.000	1.200.000	procedencia: Brasil
5	73152101-063	Grasa (20 kilo) (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	800.000	800.000	procedencia: Brasil
6	73152101-063	Juego de Correa (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	850.000	850.000	procedencia: Brasil
7	73152101-063	Cruceta Cardan (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	unidad	1	600.000	600.000	procedencia: Brasil
8	80111613-9999	MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 3 AL 7 (IMPLEMENTO AGRICOLA NEW HOLLAND)	Unidad Medida Global	1	1.500.000	1.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
Precio Total						14.360.000	

Lote 6 - Servicio de Mantenimiento TR. 5090E JOHN DEERE

Grupo 1 - Servicio de Mantenimiento TR. 5090E JOHN DEERE

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-014	Filtro Hidráulico (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	3	160.000	480.000	procedencia: Brasil
2	73152101-014	Filtro de Combustible (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	3	170.000	510.000	procedencia: Brasil
3	73152101-014	Filtro de Aire Primario (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	3	180.000	540.000	procedencia: Brasil
4	73152101-014	Filtro de Aire Secundario (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	3	200.000	600.000	procedencia: Brasil
5	78180101-9994	MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 1, 2, 3 y 4 DE LA REPARACION DE FILTROS (Tractor 5090E JOHN DEERE)	Unidad Medida Global	3	1.500.000	4.500.000	procedencia: Paraguay
6	73152101-014	Filtro Hidráulico (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	3	400.000	1.200.000	procedencia: Brasil
7	73152101-014	Bateria de 90 Amperaje (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	1	1.200.000	1.200.000	procedencia: Brasil
8	73152101-014	Bidon Aditivo Radiador 10 Lts. (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	4	500.000	2.000.000	procedencia: Brasil
9	78180101-9996	MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 6 y 8, PARA REPARACION DE RADIADOR (Tractor 5090E JOHN DEERE)	Unidad Medida Global	1	1.100.000	1.100.000	procedencia: Paraguay
10	73152101-014	REPARACION DE BOMBA INYECTORA Y PICO INYECTOR (REPUESTO Tractor 5090E JOHN DEERE)	unidad	1	8.000.000	8.000.000	procedencia: Brasil
11	80111613-9999	MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 7 (Tractor 5090E JOHN DEERE)	Unidad Medida Global	1	4.000.000	4.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay

12	80111613-9999	Reparacion de alternador (MANO DE OBRA Tractor 5090E JOHN DEERE)	Unidad Medida Global	1	1.000.000	1.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
13	80111613-9999	Reparacion de arranque (MANO DE OBRA Tractor 5090E JOHN DEERE)	Unidad Medida Global	1	1.500.000	1.500.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
						Precio Total	26.630.000

Lote 7 - IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE

Grupo 1 - IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-063	Disco (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	unidad	16	800.000	12.800.000	procedencia: Brasil
2	73152101-063	Mancal (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	unidad	8	755.000	6.040.000	procedencia: Brasil
3	80111613-9999	Reparación de Cilindro Hidráulico (MANO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL ITEM 1, 2, 4 Y 5 PARA IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	Unidad Medida Global	2	945.000	1.890.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
4	73152101-063	Manguera Hidráulica (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	unidad	2	700.000	1.400.000	procedencia: Brasil
5	73152101-063	Ruleman de masa reten (REPUESTO IMPLEMENTO AGRICOLA JOHN DEERE)	unidad	4	800.000	3.200.000	procedencia: Brasil
						Precio Total	25.330.000

Lote 8 - MANTENIMIENTO DE MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G

Grupo 1 - MANTENIMIENTO DE MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-063	Juego de calce de circulos (REPUESTO MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G)	unidad	1	17.000.000	17.000.000	procedencia: Brasil

2	73152101-063	Juego de laminas de la pala (REPUESTO MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G)	unidad	1	3.200.000	3.200.000	procedencia: Brasil
3	80111613-9999	Mano de obra por los items 1 y 2 (MOTONIVELADORA JOHN DEERE 620G)	Unidad Medida Global	2	3.000.000	6.000.000	consultor líder: Radiadores Guille procedencia: Paraguay
Precio Total						26.200.000	



[Handwritten signature]

KAREN NATALIA COLMAN ORTIZ

Encargada de la UOC